

## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 089/2023 - Processo nº 4772/2023

Ao(s) 22 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Leticia Granzier Secchinatto do(a) Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, inscrito no CNPJ sob o nº 45.331.196/0001-35, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

A. C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	44.658.678/0001-31
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.552.540/0001-02
Infosat Gamers LTDA	48.147.534/0001-71

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BANDEJA FIXA PARA RACK 19X 800MM

Quantidade: 10      Preço unitário:R\$ 147,90      Valor Final:R\$ 1.479,00      Marca/Modelo: Hepso HA50BF19800P

**Valor Global (final):R\$ 1.479,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
F.S. COMERCIO E SERVICOS	Participante				Hepso	

LTDA	1	11.552.540/0001-02	R\$ 300,00	R\$ 147,90	HA50BF19800P	Sim
A. C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	Participante 2	44.658.678/0001-31	R\$ 350,00	R\$ 164,00	EXPAND-LINE	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 2 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CABO DE REDE CAT5E - 305M

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 935,00 Valor Final: R\$ 1.870,00 Marca/Modelo: FURUKAWA SOHOPLUS U/UTP CAT.5E 24AWGX4P CMX AZUL CX 305M

**Valor Global (final): R\$ 1.870,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 1	11.552.540/0001-02	R\$ 1.600,00	R\$ 935,00	FURUKAWA SOHOPLUS U/UTP CAT.5E 24AWGX4P CMX AZUL CX 305M	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 3 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CABO UTP BLINDADO EXTERNO COM DUPLA PROTEÇÃO 305 M

Quantidade: 2      Preço unitário: R\$ 1.080,00      Valor Final: R\$ 2.160,00      Marca/Modelo: MEGATRON CAT 5E PRETO 4 PARES DUPLA CAPA BLINDADO 305 M

**Valor Global (final): R\$ 2.160,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 1	11.552.540/0001-02	R\$ 1.500,00	R\$ 1.080,00	MEGATRON CAT 5E PRETO 4 PARES DUPLA CAPA BLINDADO 305 M	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 4 - Deserto**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: DECAPADOR CABO DE REDE

Quantidade: 2                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 5 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: DISCO RÍGIDO WD PURPLE

Quantidade: 1                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A. C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	Participante 3	44.658.678/0001-31	R\$ 5.894,00	R\$ 2.169,00	WD Purple - Modelo: WD84PURZ	Sim
Infosat Gamers LTDA	Participante 1	48.147.534/0001-71	R\$ 2.200,00	R\$ 2.170,00	WD Purple	Sim
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 2	11.552.540/0001-02	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	INTELBRAS 8TB SATA 35 7200RPM 245MB WD84PURZ	Sim

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 6 - Deserto

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ELETRODUTO GALVANIZADO 1 COM ACESSORIOS

Quantidade: 20

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 7 - Deserto***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4 COM ACESSORIOS

Quantidade: 300

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 8 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: HD EXTERNO

Quantidade: 7                      Preço unitário:R\$ 440,00                      Valor Final:R\$ 3.080,00                      Marca/Modelo: Seagate

**Valor Global (final):R\$ 3.080,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Infosat Gamers LTDA	Participante 2	48.147.534/0001-71	R\$ 450,00	R\$ 440,00	Seagate	Sim
A. C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	Participante 1	44.658.678/0001-31	R\$ 985,00	R\$ 985,00	Seagate - Modelo: STKM1000400	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 9 - Deserto**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MULTÍMETRO DIGITAL

Quantidade: 1

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Leticia Granzier Secchinatto**

Pregoeiro

---

Pedro Henrique Romanini

Equipe de Apoio

---

Diego Vido Gomes

Equipe de Apoio

---

Marília Brandão

Equipe de Apoio